REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KESHILLI BASHKIAK

PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR ll%;DATE 17.12. ZQQS/ “PER MIRATIMIN E
NIVELIT TE PAGAVE DHE SHPERBLIME’%E TE PWNJESVE E TE PERSONAVE
TE TJERE TE ZGJEDHUR OSE TE EMERUA@‘ " BASHKISE PERMET DHE TE
INSTITUCIONEVE QE VAREN PREJ SAJ, PER VITIN 2026”

Bazuar né Ligjin Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “ Pér vetégeverisjen vendore “, neni 54 “Detyrat
dhe kompetencat e Késhillit Bashkiak”,pika ¢,VKM nr.177 daté 08.03.2017” Pér klasifikimin e
funksioneve,grupimin e njésive té geverisjes vendore pér efekt page dhe caktimin e kufijve té&
pagave té punonjésve civil e t&€ punonjésve administrative t€ njésive t& vetéqgeverisjes vendore”,
VKB NR.113 daté 17.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe pércaktimin e numrit
té punonjésve té Bashkis€,Njésive Administrative dhe institucioneve né varési té saj, VKB Nr
116 daté 17.12.2025”Pér miratimin e nivelit t& pagave dhe shpérblimeve t€ punonjésve e té
personave té tjeré,té zgjedhur ose t& eméruar,té Bashkisé Pérmet dhe té€ institucioneve q& varen
prej saj pér vitin 2026 ndryshuar me VKB Nr 02 daté 23.01.2026,VKM nr.103 daté 11.02.2026
Per disa ndryshime ne Vendimin nr 328 date 31.05.2023 t€ Ké&shillit t& Ministrave“Pér
klasifikimin e funksioneve ,grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore,pér efekt page dhe
caktimin e kufijve té pagave t& funksionareve t&€ zgjedhur dhe t€ emeruar,té€ népunésve civilé e t&
punonjésve administrative t& njésive t& vetqeverisjes vendore, VKM Nr. 104, daté 11.2.2026
“Pér njé& ndryshim né vendimin nr.419, daté 26.6.2024, t€ Késhillit t¢ Ministrave, “Pér miratimin
e vlerave pér secilin element pérbérés t€ pagés bruto mujore t€ punonjésve t& shérbimit t&
mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin” me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

I.T& miratojé nivelin e pagave dhe shpérblimeve t& punonjésve t& bashkis¢ sipas VKM Nr
103 daté 11.02.2026 ,pér pozicionet si m& poshté:

1.Pérgjegjés sektori ,Klasa III-3 shtesé/pozicioni............... 66.625-102.000 leké& / muaj
2.Specialist me arsim t& larté,Klasa IV-3 shtese /pozicioni ......... 43.000-75.000 leké&/ muaj
3.Specialist me arsim té larté,Klasa V-4 shtese /pozicioni ......... 41000-65.000 leké&/ muaj
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ke unonjesit administrative me page 50.000-57.000 leke/muaj .

II.TE miratoj& nivelin e pagave dhe shpérblimeve t& punonjésve t& MZSH-sé né pérputhje
me legjislacionin né fuqi, si vijon:
1.Pagat ¢ punonjésve t&¢ MZSH-sé sipas VKM Nr.104 daté 11.02.2026

III. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, (i ndryshuar).

IV. Efektet financiare t& kétij vendimi shtrihen prej dates 01.01.2026.

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Aleks TANE
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